scriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, ven.

fratri Lombardo quondam archiepisc. Bene-

ventano, salntem et apostolicam benedictio-

nera.

Venientibus ad praesentiam nostrani
Decreii causa.

qUibusdam de maioribus Beneventanae

Ecclesiae canonicis, et prò parte sua et

alioruro nobiscum de ordinatione ipsius

Ecclesiae diligentem tractatumhabentibus,

nos volentes necessitati tuae secundum

facultatem eiusdem Ecclesiae honesle pro-

spicere, de communi fratrum nostrorum
Assicnàtiobo- consjli tibi molendinum in pede Suburbii

nt>rum nonnm- .
'

ìorum. situm, de quo sex coscinos frumenti uno-

quoque mense, et alia quaedam prove-

niunt, ita quod de cellario vel aliunde,

si quid defuerit de sex coscinis, supplea-

tur, et sexaginta saumas puri vini per

annum cum vegitibus (3), in quibus pos-

sil reponi : quadraginta et odo romana-

los (4) de Paradiso et de Altari tantum,

quod viginti quatuor unciarum auri com-
pleat, de consensu ipsorum canonicorum

concessimus, toto vitae tuae tempore an-

nuatim cum integritate habenda. Addimus

THelis^t'favo- P ostea i
praedictis canonicis praesentibus,

nbus, ut saumario, quem habueris prò lignis

ferendis, annona de Ecclesia ministretur.

Indulgemus etiam tibi, ut de libris tuis

et indumentis disponendi quidquid volue-

ris in vita et morte plenam habeas pole-

(1) Supple honorum, (n. t.) (2) Ex Biblioth.

Benev. edidit Ughellius, Ita). Sac. , tom. vm.

(3) Teges, vas vinarium, raodius, dolium. (r. t.)

(fi) Romana! its, nummus aureus Romani Diogeni

imperatoris CP. imagine signatus. (r. t.)

slatem. Statuimus etiam , ut domus de

Turricella tibi ad habitandum ibi, quan-

diu vixeris , assignelur. Ut autem baec Qua8 °mni»

|. . . £, ., decreto immu-
nostra concessio et dispostilo nrma et il-nuaiis, soiitii

libata permaneat, eam apostolicam au- ^
U

r"

1

b

i *

ra

a

t

d 'li"

ctoritate confirmamus, et praesentis scripti

patrocinio communimus; statuentes, ut

nulli omnino hominum liceat hanc pagi-

nani nostrae concessionis seu confirma-

tionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire ; si quis autem hoc attemptare

praesumpserit, indignationem omnipoten-

tis Dei et beatorum Petri et Pauli se

noverit incursurum. Amen. Amen. Amen.
Ego Alexander catholicae Ecclesiae Aieitncw pp.

episcopus.

Ego Ubaldus Ostiensis episc. ei s. r. ecci.

Ego Petrus Tusculan. episc. .«SptnT,
Ego Arduinus presb. card. S. Crucis

in Hierusalem.

Ego Matthaeus presbyter cardinalis ti-

tuli S. Marcelli.

Ego Laborans diaconus cardinalis San-

ctae Mariae in Porticu.

Ego Gratianus diac. card. Sanctorum

Gosmae et Damiani.

Ego Io. diac. card. S. Angeli.

Ego Matthaeus diaconus card. Sanctae

Mariae Novae.

Ego Bernardus diac. card. S. Nicolai

in Care. Tulliano.

Datum Signiae, per manum Alberici

S. B. E. presb. card, et cancell., vi kal.

aug., ind. xn, incarn. Dom. ann. mclxxix,

pont. vero dom. Alex. PP. HI anno xx.

Dat. die 27 iulii anno Domini 1179,
pontif. anno xx.

CI.

Privìlegium archipresbytero , praeposito,

et canonicis Ecclesiae Ferrariensis (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Ferrariensem Eccl. sub prole-

elione Sedis Apostolicae recipit Pontifex: —
Bonaque omnia eius confirmat canonicis:

(1) Ex archiv. canonie, edidit Ughell., Hai. Sac,
tom. ii.
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^xociliiini.

— Quorum nonnulla propriis vocabulis

enumerat cum omnibus iuribus et perti-

nentiis; — Cum iure decimarum aliisque

iurisdiclionibus. — Clericos Ecclesiae hu-

ius soli capitalo subiectos declarat. — Sa-

cra, quae peragere, eodem inconsulto, in-

terdicit. — Nonnulla concedit privilegia,— Addito immunitatis decreto, cum so-

litis clausulis. — Alexandri PP. subscriptio.

Alexander episcopus servus servorum Dei , dile-

ctis flliis Widoni archipresbytero, praeposito

et unlversis canonicis Ferrariensis Ecclesiae,

tam praesentibus quam futuris canonice in-

stituendis, in perpetuum.

Piae postulatio volunlatis effectu debet

prosequeute compleri, ut et devotionis

sinceritas laudabiliter enitescat, et utilitas

postulata vires indubitanter assumat. Ea-
jerrariensem propter, dilecti in Domino filii , vestris
Eccl. sub prò- !*,,.., , .

tictione sedis ìuslis postulationibus clemeiiler annuimus,

ripi'pon'ife"" et Praefatam Terrariensem Ecclesiam, in

qua divino mancipati estis obsequio, sub

B. Petri et nostra protectione suscipimus,

et praesentis scripti privilegio communi-
Bonaque om- mus . statueotes, ut quascumque posses-

Dta eius con- .
' x

.
l l

,

armai canoni- siones, et quaecumque bona, vos et eadem
c" :

Ecclesia impraesentiarum iusle et canonice

possidetis, aut in futurum concessione

Pontificum, largitione regum vel princi-

pum, oblatione fidelium, seu aliis iuslis

modis, praestante Domino, poteritis adi-

pisci, firma vobis vesirisque successoribus
Quorum non-

et illibata permaneant; in quibus haec
nulla propriis ,

r
. : - * . ..

Tocabuiii enu- propriis duximus exprimenda vocabulis:SK villam videlicet, quae dicitur Quarlisanae,

pertinentiii; fundum contra Padum , locum Cucula,

caput Redae, villam quae dicitur Banio-

lum , fundum Burduragum , villam quae

dicitur Quarliatica, fundum Pecorile, et

villam quae dicitur Fossa-Nova, capellam

Sancii Marci ibidem sitam, Pileariliam,

quae dicitur Mortitium, ecclesiam Sancii

Michaelis cum suis pertinentiis, cappellani

Sancti Stephani cum pertinentiis suis: in

burgo Ferrariae, cappellani Sancti Iacobi

in ci vitate Ferrariae, cappellani Sancti Petri

et S. Salvaloris sitas in castro eiusdem

Ferrariae cum omnibus pertinentiis suis,

cappellani Sanctae Mariae Magdalenae et

Sancti Viti, quae est in Mercato Ferrariae,

Sancti Leonardi, Corrigium Stadii tolum,

medietatem Lendenariae maioris et mino-

ris, Cocolariam Lami piscaritiam, Zeme-
dellae mansum in capite Sandali positum,

mansum de portu Vetrariae, mansum Ga-
molagae, medietatem fundi Bucentulae,

fundum Bagnoli, Lamas communes, me-
dietatem fundi Gallinarii, medietatem fundi

Purpurariae, portum Capilis Redae, terram

quoque, quae fnit de Aiacha, positam in

villa quae dicitur Zuccula, mansum unum
in fundo, qui dicitur Duce: insuper etiam

medietatem totius decimationis plebis Cum ìure de-

. ^ ... . -ti • cimarum aliis—

bancti beorgn in episcopio ferrariae, me- que iurisdiciio-

dietalem omnium rerum, quae prò ani-
nibttS '

mabus fidelium defunctorum eidem Ec-

clesiae relinquuntur tam mobilium quam
immobilium, totam decimam villae, quae

dicitur Cocomarium, et caetera, quae ei-

deni canonicae iuste pertinent in terris,

viueis, pratis, agris cultis et incultis, ac-

quis, in piscationibus, venationes etiam,

et molendina, servos et ancillas, et duo-
decim homines illius loci, qui vos navigio

ferant, quocumque usus vester fuerit abs-

que omni pretio. Ad haec adiicientes ciericos Ec-

statuimus, et auctoritate apostolica prohi- ^'Iae

cap̂

beinus, ne cui liceat, clericos cappellarum, subiecios de-
', • r • '

,
rr ' darai.

quae ad ìunsdictionem vestram tantum-

modo pertinent, vobis invitis, interdicto

vel excommunicationi subiicere, aut alias

indebita molestatione gravare; sed vos

liberam dispositionem , ordinationem , et

correptionem cappellarum et clericorum

ipsorum sine contradictione qualibet ha-

beatis, sicut usque ad tempora praesentis

episc. veslri habuistis . Praeterea praesenti

pagina duximus statuendum, ut nullus sacra, quae

extra voluntatem vestram infra civitatem En^nsuito"

vel suburbia vestrae civitatis baptizare, inlerdìcil

ungere, secundum institutionern ab Azone
olim Romanae Ecclesiae cardinali, et tunc

Apostolicae Sedis legato, cum Consilio

et assensu Laud. quondam episcopi factam,

et hactenus observatam, vel publicas poe-

nitentias 'dare praesumat. Quartam vero
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partem decimarum, quae in parochia ve-

stra vobis noscitur de iure competere,

Nonnulla con- nu ||us vobis subtrahere, vel violenter de-
cedi! privilegili: . « T ., .,

ti nere praesumat. Nihilominus euam au-

ctoritate apostolica prohibemus, ne aliquis

purochianos vestros, quos cum auctoritate

episcopi vestri excomruunicationi vel in-

terdicto canonice subieceritis , ad divina

ollicia vel sepulturam ante absolutionem

recipere audeat. Ad haec vobis duximus

indulgendum, ut si episcopus vester hu-

militer requisitus,invasores, perturbatores

a ut detentores possessionum vestrarum

infra triginta dies noluerit ecclesiastica

sententia coercere, nisi manifesta et ratio-

nabilis causa praepediat, liceat vobis, in

eosdem auctoritate nostra, secundum qua-

litatem et quantitatem excessus, excom-

municationis vel interdicti sententia pro-

mulgare. Constitutionem autem ,
quam

praedictus cardinalis cum Consilio et as-

sensu praedicti episcopi super testamentis

defunctorum rationabiliter fecisse digno-

scitur, et venerabilis fraler noster Am.
vester episcopus approbasse, ratam et fir-

marli babemus, et eam perpetuis tempo-

ribus inconcussam manere sancimus. De-

ajjuo immu- cernimusquoque,utnulliomriinohominum

"umsoiiiu Iiunl liceat, praefatam canonicam temere per-
6Lllls turbare, aut eius possessiones auferre,

aut ablalas retinere , auj aliquibus vexa-

tionibus fatigare: sed omnia integra con-

serventur, vestris et aliorum, prò quorum

gubernatione et subslentatione concessa

sunt, usibus omnimodis profutura: salva

Sedis Apostolicae auctoritate, et Ferra-

riensis episcopi canonica iuslitia. Si qua

igitur eie. Cunctis autem eie. Amen.

Amen.
ai •i.mdri pp. Alexander catbolicae Ecclesiae episc.

SUIJSLI ipltO.
TTI 1 1 f\Ego Ubaldus Ostiensis episc.

Ego Gualterius Sabinensis episcopus.

Datum Yenetiis ni kal anno dom.

incarnationis mclxxix manum

gerentis domili Alexandri Papae IH

anno indict

Dal. anno Domini 1179, pontif. anno xx.

cu.

Alphonso Portugallensi duci regius ti-

tulus conceditur. eiusque regnum sub

prolectione Sedis Apostolicae suscipi-

tur (4).

SUMMAR1UM

Procemium. — Regem Portugallensem cum
eiusdem regno sub Sedis Apostolicae pro-

tectione suscipit : — Cum annuo censu

duarum marcharum auri. — Decretimi

immunitatis prò supradictis. — Cum so-

litis poenalibus conclusionibus. — Ale-

xandri PP. et S. R. Eccl. cardinalium sub-

scriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Dei , cha«

rissimo in Cbristo Alio Alphonso illustri Por-

tugallensium regi, eiusque haeredibus, in

perpetuum.

Manifestis comprobatum jest argumen- Pro<Bmiam.

tis, quod per sudores bellicos et certamina

militaria inimicorum christiani nominis

intrepidus extirpator, et propugnator di-

ligens fidei christianae, sicut bonus filius

et princeps catholicus, multimoda obse-

quia mairi tuae sacrosanctae Ecclesiae im-

pendisti, dignum memoria nomen et exem-

plum imitabile posteris derelinquens.

vEquum est autem, quod quem ad regnum
et salutem populi ab alto dispensano cae-

lestis elegit, Apostolica Sedis affectione

sincera diligat, et iustis postulationibus

studeat efficaciter exaudire. Proinde nos ReBem Poriu-

attendentes personam tuam prudentia or- Ihisdem^egno

nalam, iustitia praeditam, atque ad populi « ttb
;.

SediB ap°_

. .
r ' . 7 • t\ stolicae prote-

regimen idoneam, eam sub beati retri et cuone suscipu.

nostra prolectione suscipimus; et regnum

Portugallense cum integritate honoris

,

regni dignitate, quae ad reges pertinet,

necnon et omnia loca, quae cum auxilio

caelestis gratiae de Sarracenorum mani-
bus eripueris, in quibus sibi non possunt

christiani principescircumpositi vendicare,

excellentiae tuae concedimus, et aucto-

ritate apostolica confirmauius. Ut autem

ad obsequium beati Petri apostolorum

principis, et sacrosanctae Romanae Ec-

(1) Philip. Pruden., Disputat. i, lib. v.
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clesiae vehementius accendaris, haec ipsa

praefatis haeredibus tuis duximus conce-

denda: eosque super his, quae concessa

sunt, Deo propitio, prò iniuncti nobis a-

postolatus officio defendemus. Tua itaque

intererit, fili charissime, ita circa honorem
et obsequium matris tuae sacrosanctae

Romanae Ecclesiae hurailem et devptum
existere, et sic te ipsum eius opportuni-

tatibus , et dilatandis christianae Fidei

finibus exercere, ut de tam devoto et glo-

rioso filio Sedes Apostolica gratuletur,

cen!" TuMum et 'n e*us amore quiescat. In iudiciuin

marcharum autem, quod praescriptum regnum beati
au"' Petri iuris existat, prò amplioris reveren-

tiae argumento statuisti duas marchas

auri annis singulis nobis nostrisque suc-

cessoribus persolvendas : quem utique

censura ad utilitatem nostrani et succes-

sorum nostrorum Bracharensi archiepi-

scopo, qui prò tempore fuerit, tu et succes-